



Regione Piemonte
COMUNE DI ALBIANO D'IVREA
(Città Metropolitana di Torino)

**REALIZZAZIONE DI PISTA DI SERVIZIO PER
ACCESSO PROVVISORIO SU VIA ASSONE**

IMPORTO COMPLESSIVO: € 10.000,00

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO	04	REVISIONE	0
TITOLO	COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO, COSTO MANODOPERA		
COMMITTENTE	Comune di Albiano d'Ivrea Corso Vittorio Emanuele n° 54 – Cap. 10010 Tel.: 0125/59603		
PROGETTISTA	Ing. Giuseppe Manzone Corso Galileo Ferraris n° 132 – 10129 Torino Cell.: 337/218716		

Torino, 27/09/2024

Test(11/24)-ESE

IL PROGETTISTA:

Ing. Giuseppe Manzone
Corso Galileo Ferraris n° 132 – 10129 Torino
Tel.: 011/533512 - Cell.: 337/218716
E-mail: info@studiomanzone.it
PEC: giuseppe.manzone2@ingpec.eu

COMPUTO ANALITICO DELLE OPERE,
CON L'APPLICAZIONE DEI PREZZI UNITARI ESTRATTI DAL
PREZZIARIO REGIONE PIEMONTE ANNO 2024

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A CORPO				
	1° MAPPALE: OPERE SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA (Cat 1)				
1 / 1 Art. 1.01 01.P01.A10.005	Operaio specializzato PER TAGLIO VEGETAZIONE LUNGO STRADA DI ACCESSO 6 PER PREPARAZIONE PIANO DI POSA RILEVATO DEL GUADO 8 PER POSA TUBI E TOLTA FINALE, TRASPORTI 8 PER TOLTA RILEVATO 8		6,00 8,00 8,00 8,00		
	SOMMANO...	h	30,00	39,28	1'178,40
2 / 2 Art. 1.02 01.P01.A20.005	Operaio qualificato PER PREPARAZIONE PIANO DI POSA RILEVATO DEL GUADO 8 PER POSA TUBI E TOLTA FINALE, TRASPORTI 6		8,00 6,00		
	SOMMANO...	h	14,00	36,39	509,46
3 / 3 Art. 1.03 01.P24.A10.005	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacità di m³ 0.500 (peso operativo oltre 75 e fino a 150 q) PER PREPARAZIONE PIANO DI POSA RILEVATO DEL GUADO 8 PER POSA TUBI E TOLTA FINALE, TRASPORTI 8 PER TOLTA RILEVATO 8		8,00 8,00 8,00		
	SOMMANO...	h	24,00	85,87	2'060,88
4 / 4 Art. 1.04 01.P24.C60.010	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 40 fino a q 120 PER TRASPORTI TUBI 12 PER TOLTA RILEVATO 12		12,00 12,00		
	SOMMANO...	h	24,00	70,73	1'697,52
5 / 5 Art. 2.01 01.A21.A15.010	Formazione di rilevato stradale eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, di idonea pezzatura, provenienti dalle demolizioni edilizie, prodotti in idonei impianti autorizzati a trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e marcatura CE ai sensi del Regolamento UE 350/2011, steso a strati o cordoli di cm 50 di spessore, umidificati, se richiesto dalla direzione lavori, addensati con rullo statico pesante o vibrante con effetto fino a 60 tonnellate per un periodo non inferiore alle ore 6 ogni 100 m³ di rilevato e comunque fino al raggiungimento di un soddisfacente grado di consolidamento, secondo le disposizioni impartite dalla direzione lavori, misurato in opera. Materiali forniti dalla ditta, previa accettazione della direzione lavori [2*6,50*7,00*1,40*0,50] [3,00*6,80*1,40] A DEDURRE [3*8,00*0,20*0,20*3,14]		63,70 28,56 -3,01		
	Sommano positivi...	m³	92,26		
	Sommano negativi...	m³	-3,01		
	SOMMANO...	m³	89,25	18,41	1'643,09
6 / 6 Art. 3.01	Noleggio tubi in ferro diam. minimo 40 cm. [3*10,00]		30,00		
	A R I P O R T A R E		30,00		7'089,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		30,00		7 ' 089,35
	SOMMANO...	m	30,00	4,00	120,00
7 / 7 ARROT.	Arrotondamento -9,35		-9,35		
	SI DETRAGGONO...	€	-9,35	1,00	-9,35
	2° MAPPALE: ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA (Cat 2)				
8 / 8 Art. 4.01	Fornitura e posa cartellonistica 1		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	100,00	100,00
9 / 9 Art. 4.02	Noleggio New Jersey 1		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	150,00	150,00
10 / 10 Art. 4.03	Assistenza per chiusura barra di accesso e posa di New Jersey in o ccasione delle piene 1		1,00		
	SOMMANO...	a corpo	1,00	150,00	150,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro				7 ' 600,00
	T O T A L E euro				7 ' 600,00
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
M	LAVORI A CORPO euro	7'600,00
M:000	euro	7'600,00
M:000.001	1° MAPPALE: OPERE SOGGETTE A RIBASSO D'ASTA euro	7'200,00
M:000.002	2° MAPPALE: ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA euro	400,00
	TOTALE euro	7'600,00
	Torino, 27/09/2024	
	A R I P O R T A R E	

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
A) LAVORI A BASTA D'ASTA (OPERE A CORPO):	
Capo I°: Opere soggette a ribasso d'asta: euro	7 ' 200,00
Capo II°: Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: euro	400,00
Sommano euro	7 ' 600,00
Di cui € 4.689,32/1,276 = € 3.675,02 per costo della manodopera al netto delle spese generali ed utili di Impresa	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:	
b1) Spese generali e tecniche: euro	400,00
b2) Contributo Inarcassa (4%): euro	16,00
b3) I.V.A. su lavori (22%): euro	1 ' 672,00
b4) I.V.A. su spese tecniche ed Inarcassa (22%): euro	91,52
b5) Fondo incentivo - art. 45 comma 2 D.Lgs. 36/2023 (0,85x1,6%): euro	103,36
b6) Imprevisti: euro	117,12
Sommano euro	2 ' 400,00
TOTALE euro	10 ' 000,00
Torino, 27/09/2024	
A RIPORTARE	

COSTO DELLA MANODOPERA

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A CORPO					
1 ARROT.	Arrotondamento SI DETRAGGONO €	-9,35	1,00	-9,35	0,00	
2 Art. 1.01 01.P01.A10.005	Operaio specializzato SOMMANO h	30,00	39,28	1 ' 178,40	1 ' 178,40	100,000
3 Art. 1.02 01.P01.A20.005	Operaio qualificato SOMMANO h	14,00	36,39	509,46	509,46	100,000
4 Art. 1.03 01.P24.A10.005	Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m³ 0.500 (peso operativo oltre 75 e fino a 150 q) SOMMANO h	24,00	85,87	2 ' 060,88	942,65	45,740
5 Art. 1.04 01.P24.C60.010	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 40 fino a q 120 SOMMANO h	24,00	70,73	1 ' 697,52	873,37	51,450
6 Art. 2.01 01.A21.A15.010	Formazione di rilevato stradale eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, di idonea pezzatura, provenienti dalle demolizioni edilizie, prodotti in idonei impianti autoriz ... tite dalla direzione lavori, misurato in opera Materiali forniti dalla ditta, previa accettazione della direzione lavori SOMMANO m³	89,25	18,41	1 ' 643,09	677,94	41,260
7 Art. 3.01	Noleggio tubi in ferro diam. minimo 40 cm. SOMMANO m	30,00	4,00	120,00	120,00	100,000
8 Art. 4.01	Fornitura e posa cartellonistica SOMMANO a corpo	1,00	100,00	100,00	95,00	95,000
9 Art. 4.02	Noleggio New Jersey SOMMANO a corpo	1,00	150,00	150,00	142,50	95,000
10 Art. 4.03	Assistenza per chiusura barra di accesso e posa di New Jersey in occasione delle piene SOMMANO a corpo	1,00	150,00	150,00	150,00	100,000
	Parziale LAVORI A CORPO euro			7 ' 600,00	4 ' 689,32	61,702
	T O T A L E euro			7 ' 600,00	4 ' 689,32	61,702
	A R I P O R T A R E					

